2

[image: 978dkzzmo0000sgckksks004w_big]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2020                                                                                          № 113
станица Новотитаровская

О дополнительных мерах по выполнению режима повышенной готовности на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района и мерах по предотвращению распространения
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

В связи с введением на территории Краснодарского края режима «Повышенная готовность» в соответствии с постановлением главы администрации  (губернатора)  Краснодарского   края   от   13.03.2020   №129  «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории Новотитаровского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
1. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий Новотитаровского сельского     поселения     Динского  района (И.А. Пидшморга, И.Н. Туманова, В.К. Шевченко, Д.Н. Буцкий, И.Г. Величко, И.Н. Луговская) обеспечить:
1.1. При входе работников в организацию (предприятие) - возможность обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;
1.2. Контроль температуры тела работников при входе в организацию (предприятие), и в течение рабочего дня (по показаниям),  с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные термометры, переносные тепловизоры) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;
1.3. Контроль вызова работником врача для оказания первичной медицинской помощи заболевшему на дому;
1.4. Контроль соблюдения самоизоляции работников на дому на установленный срок (14 дней) при возвращении их из стран, где зарегистрированы случаи новой коронавирсуной инфекции (COVID-19);
1.5. Информирование работников о необходимости соблюдения правил личной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом и обработки кожными антисептиками - в течение всего рабочего дня, после посещения туалета;
1.6. Качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг. техники), мест общего пользования (комнат приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятий спортом, и т.п.), во всех помещения - с кратностью обработки - каждые 2 часа;
1.7. Наличие в организации не менее, чем пятидневного запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски, респираторы);
1.8. Регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;
1.9. Применение в рабочих помещениях бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха с целью регулярного обеззараживания воздуха (по возможности).
2. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий Новотитаровского сельского поселения   Динского района   (И.А. Пидшморга,   И.Н. Туманова, В.К. Шевченко, Д.Н. Буцкий, И.Г. Величко, И.Н. Луговская) ограничить:
2.1. Любые корпоративные мероприятия в коллективах, участие работников в иных массовых мероприятиях на период эпиднеблагополучия;
2.2. Направление сотрудников в командировки, особенно в зарубежные страны, где зарегистрированы случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19);
2.3. При планировании отпусков воздержаться от посещения стран, где регистрируются случаи заболевания новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
3. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий Новотитаровского сельского     поселения   Динского района (И.А. Пидшморга, И.Н. Туманова, В.К. Шевченко, Д.Н. Буцкий, И.Г. Величко, И.Н. Луговская) рекомендовать:
3.1. При наличии столовой для питания работников:
3.1.1. Обеспечить использование посуды однократного применения с последующим ее сбором, обеззараживанием и уничтожением в установленном порядке;
3.1.2. При использовании посуды многократного применения - ее обработку желательно проводить на специализированных моечных машинах в соответствии с инструкцией по ее эксплуатации с применением режимов обработки, обеспечивающих дезинфекцию посуды и столовых приборов при температуре не ниже 65 градусов С в течение 90 минут или ручным способом при той же температуре с применением дезинфицирующих средств в соответствии с требованиями санитарного законодательства.
3.2. При отсутствии столовой:
3.2.1. Запретить прием пищи на рабочих местах, пищу принимать только в специально отведенной комнате - комнате приема пищи;
3.2.2. При отсутствии комнаты приема пищи, предусмотреть выделение помещения для этих целей с раковиной для мытья рук (подводкой горячей и холодной воды), обеспечив его ежедневную уборку с помощью дезинфицирующих средств.
3.3. При поступлении запроса  из территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека незамедлительно представить информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.
4. Руководителям учреждений культуры, физической культуры и спорта      	Новотитаровского   	сельского   поселения 	  Динского	  района
(И.А. Пидшморга, И.Н. Туманова, Д.Н. Буцкий):
4.1. Запретить на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района проведение всех массовых мероприятий;
4.2. Исключить заезды творческих коллективов и обучающихся детских школ искусств, профессиональных образовательных учреждений, спортивных команд на территорию Новотитаровского сельского поселения Динского района;
4.3. Отменить командировки сотрудников и прием делегаций на территории учреждений;
4.4. Ограничить обслуживание пользователей библиотеками;
4.5. Ограничить проведение соревнований по всем видам спорта на территории учреждений физической культуры и спорта;
4.6. Временно	ограничить	занятия в клубных формированиях, самостоятельных творческих коллективах;
4.7. Обеспечить организацию контроля температуры работникам при входе в организации культуры;
4.8. Уведомить жителей поселения об ограничении обслуживания пользователей библиотеками, а также об обеспечении предоставления доступа к информационным ресурсам библиотек в режиме удаленного доступа;
4.9.  Уведомить родителей (законных представителей) несовершеннолетних детей обучающихся о возможности посещения клубных формирований, кружков, спортивных учреждений по решению родителей (законных представителей) обучающихся;
4.10.  Организовать принятие заявлений родителей (законных представителей) обучающихся о возможности непосещения клубных формирований, кружков, спортивных учреждений, в том числе дистанционно на электронный адрес образовательной организации;
4.11.  Организовать образовательный процесс с применением дистанционных образовательных технологий с 18 марта 2020 года;
4.12.  Организовать каникулы обучающихся с 21 марта по 11 апреля 2020 года;
4.13.  Внести соответствующие изменения в календарный учебный график клубных формирований, кружков, спортивных учреждений в целях обеспечения выдачи учебного плана на текущий учебный год в полном объеме, в том числе в летний период;
4.14.  Установить работникам учреждений культуры, физической культуры и спорта Новотитаровского сельского поселения Динского района стимулирующие выплаты пропорционально проведенным мероприятиям, занятиям в классных формированиях, книговыдачам и посещениям, проведенным занятиям в спортивных секция.
5. Ограничения, указанные в пунктах 1, 2, 3, 4 настоящего постановления действуют    с    0   часов    00   минут   18   марта    2020    года  до 0 часов  00 минут 01 мая 2020 года.
6. Начальнику общего отдела администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района (О.Н. Омельченко) обнародовать настоящее постановление в соответствии с действующим законодательством и разместить его на официальном сайте www.novotitarovskaya.info администрации Новотитаровского сельского поселения в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новотитаровского
сельского поселения 	                                                                      С.К. Кошман

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

18

.03.2020

№

113

станица Новотитаровская

О дополнительных мерах по выполнению режима повышенной

готовности на территории

Новотитаровского сельского поселения

Динского района и мерах

п

о предотвращению распространения

новой коронавирусной инфекции

(2019

-

nCo

V)

В связи с введением на территории Краснодарского края режима

«Повышенная готовность» в соответствии с постановлением главы

администрации

(губернатора)

Краснодарского

края

от

13.03.2020

№129

«О введении режима повышенной готовности на территории

Краснодарского

края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции

(2019

-

nCoV

)

»

,

в целях предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции

на территории Новотитаровского сельского

поселения п о с т а н о в л я ю

:

1.

Руководителям муниципальных учреждений

и предприятий

Новотитаровского сельского

поселения

Динского

района

(И.А. Пидшморга,

И.Н. Туманова,

В.К. Шевченко, Д.Н. Буцкий, И.Г. Величко

, И.Н. Луговская

)

обеспечить

:

1.1.

П

ри входе работников в

организацию (предприятие)

-

возможность

обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в

том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими

салфетками с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической

процеду

ры;

1.2.

К

онтроль температуры тела работников при входе в организацию

(предприятие), и в течение рабочего дня (по показаниям),  с применением

аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным

способом (электронные, инфракрасные термометры, п

ереносные тепловизоры)

с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с

повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;

1.3.

К

онтроль вызова работником врача для оказания первичной

медицинской помощи заболевшему на дому;

    АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  18 .03.2020                                                                                            №  113   станица Новотитаровская       О дополнительных мерах по выполнению режима повышенной  готовности на территории  Новотитаровского сельского поселения  Динского района и мерах  п о предотвращению распространения   новой коронавирусной инфекции  (2019 - nCo V)         В связи с введением на территории Краснодарского края режима  «Повышенная готовность» в соответствии с постановлением главы  администрации    (губернатора)    Краснодарского      края     от      13.03.2020      №129    «О введении режима повышенной готовности на территории  Краснодарского  края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной  инфекции  (2019 - nCoV ) » ,  в целях предупреждения распространения новой  коронавирусной инфекции   на территории Новотитаровского сельского  поселения п о с т а н о в л я ю :   1.   Руководителям муниципальных учреждений  и предприятий  Новотитаровского сельского        поселения       Динского    района   (И.А. Пидшморга,  И.Н. Туманова,   В.К. Шевченко, Д.Н. Буцкий, И.Г. Величко , И.Н. Луговская )   обеспечить :   1.1.   П ри входе работников в  организацию (предприятие)  -   возможность  обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в  том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими  салфетками с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической  процеду ры;   1.2.   К онтроль температуры тела работников при входе в организацию  (предприятие), и в течение рабочего дня (по показаниям),  с применением  аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным  способом (электронные, инфракрасные термометры, п ереносные тепловизоры)  с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с  повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;   1.3.   К онтроль вызова работником врача для оказания первичной  медицинской помощи заболевшему на дому;